expectatione predicta omnia et singula exequantur, prout eis pro
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salute anime nostre melius videbitur expedire. Et quia de singulis

nos contingentibus recolere non possumus, precipue ratione nepotum

nostrorum et aliorum plurium, volumus et ordinamus quod dicti

executores, in hiis maxime que nos et nostrosnepotespossent tangere,

debeant credere et fidem adhibere dicto fratri Vincentio, qui diu et

fideliter nobis servivit, vidit et scivit multa de quibus ad presens

recolere non possumus, postquam tamen super hiis de mandato et

voluntate predictorum executorum nostrorum prestiterit juramen-

tum. Et hanc nostram ultimam voluntatem esse volumus et valere jure

testamenti. Quod si jure testamenti non valet, valeat saltem jure

codicillorum vel cujuslibet alterius ultime [418] voluntatis. Cassantes

et infirmantes omne aliud testamentum vel codicillum seu codicillos

per nos hactenus in scriptis vel sine scriptis aut vocaliter factos. In

quorum omnium testimonium hoc nostrum testamentum seu ulti-

mam voluntatem per infrascriptum notarium publicum scribi et in

publicam formam redigi et pubhcari volumus et rogamus, nostrique

sigilli mandamus et volumus appensione muniri. Actum Avinioni

in camera hospitii habitationis prefati domini Nicolai cardinalis testa-

toris, presentibus reverendis patribus dominis Petro, tituli Sancte

Susanne presbitero, et Neapoleone, Sancti Adriani diacono cardi-

nalibus executoribus supradictis, et fratre Vincentio etiam supra

memorato, necnon venerabiHbus et discretis domino Alberto de

Mediolano, canonico Ravennatensi, domini pape capellano et ipsius

sacri palatii in tertio gradu auditore causarum, magistro Petro de

Fractis primicerio Cajetanensi, dominis Guillelmo de Malo diversorio

Sancti Germani subtus Caltiacum, Johanne de Calceya Sancti Ri-

charii, Egidio Rostelli Sancti Martini de Gonnovilla, Rothomagensis

et Lexoviensis diocesum, ecclesiarum rectoribus, Stephano Tostam

canonico ecclesie Sancti Marcelli juxta Parisius, et fratre Petro de

'Bellacumbria, ordinis fratrum Predicatorum, ac Thoma Trehart,

clerico Rothomagensis diocesis, testibus ad hec per eumdem domi-

num Nicolaum cardinalem, testatorem, specialiter vocatis et rogatis,

anno, indictione, mense et pontificatu suprascriptis.

Et ego Johannes quondam magister cambii de Castello apostolica,

imperiali et alme Urbis prefecture publicus auctoritate notarius

supradictus, hoc transsumptum de originali testamento scripto

manu mei notarii predicti et sigillo dicti domini Nicolai cardinalis

pendenti sigillato propria manu sumpsi et transcripsi nichil addito

vel mutato quod sententiam mutet vel variet intellectum. Et quia

hoc transsumptum, facta dili[419]genti collatione cum eodem origi-
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nali ad transsumptum hoc, utrumque concordare inveni, ideoque

huic transsumpto me subscripsi in testimonium veritatis.

In nomine Domini. Amen. Noverint universi presens publicum

instrumentum inspecturi quod licet olim reverendus pater dominus

Nicolaus, Dei gratia tituli Sancti Eusebii presbiter cardinalis, in suo

testamento seu ultima voluntate, corpore et mente sanus, jure legati

legaverit et donaverit conventui fratrum ordinis Predicatorum

Rothomagensium quoddam manerium suum quod fuit Guillelmi

Courtoisie situm Rothomagi inter domum predictorum fratrum

et fluvium Sequane, quod emit et amortisari fecit per dominum
regem Francie, cum omnibus juribus et pertinentiis suis, hac ta-

men conditione, videlicet ut in decem libris parvorum turonensium

annis singulis die anniversarii ipsius domini cardinalis per executores

ultime voluntatis cardinalis ejusdem ex dicto manerio provenien-

tibus provideretur dicto conventui de pittancia pro salute ipsius

domini cardinalis ac memoria ipsius, tamen dictus dominus cardinalis

volens eumdem conventum ipsius monasterii possessione gaudere,

in presentia mei, notarii publici, et testium subscriptorum ad hoc

specialiter vocatorum et rogatorum, dictum manerium cum om-

nibus juribus et pertinentiis suis, dicta conditione penitus observata,

videlicet quod annis singulis in die anniversarii ejusdem domini

cardinalis hujusmodi decem libre turonensium parvorum eidem

conventui pro pittancia per priorem et conventum ejusdem loci

predictorum fratrum penitus persolvantur, ex nunc dedit, tradidit

et donavit ea donatione que est inter vivos libere et simpliciter et

irrevocabiliter jure proprio in perpetuum eidem conventui ad ha-

bendum, tenendum, possidendum, et quicquid eidem conventui

deinceps placuerit perpetuo faciendum, cum omnibus et singulis

que infra predictos con[420]tinentur confines et alios, si qui forent,

accessibus et egressibus suis usque in viam publicam, et cum om-

nibus et singulis que habet super se vel infra seu intra se in inte-

grum omnique jure et actione, usu, seu requisitione sibi ex eodem

manerio vel pro eo aut ipsi manerio modo ahquo pertinente. Quod

manerium dictus dominus cardinalis se ipsius conventus nomine

constituit possidere, donec ipsius inanerii possessionem acceperit cor-

poraliter, quam accipiendi sua auctoritate et retinendi eis deinceps

omnimodam dedit licentiam atque facultatem, promittens se et

suos heredes eidem conventui predictam donationem et omnia

et singula predicta perpetuo firma et rata habere et tenere et non

contrafacere vel venire per se vel alium seu alios aliqua ratione,
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ingenio, sive causa, de jure vel de facto, nec ipsam donationem in-

gratitudine seu causa aliqua revocare sub hypotheca et obhgatione

omnium bonorum suorum. Si vero predicti prior et conventus in

solutione hujusmodi decem librarum annis singulis, ut premittitur,-

facienda negligentes fuerint quoquo modo, idem dominus cardinahs

vohiit quod per priorem provincialem dicti ordinis dicti prior et

conventus Rothomagensis ad hec servanda penitus compellantur.

In cujus rei testimonium dictus dominus cardinahs de premissis

[petiit instrumentum pubhcum fieri] per me, notarium pubhcum
infrascriptum, ipsumque instrumentum ipsius sigilh munimine ro-

borari. Datum et actum Avinioni in hospitio habitationis dicti

domini cardinahs, presentibus venerabihbus viris fratribus Vin-

centio de Douvrendo, Hugone de Pratehis, et Petro de Behancum-
bria dicti ordinis Predicatorum, ac domino GuiHelmo de Malo di-

versorio rectore ecclesie Sancti Germani subtus CaUiacum came-
rario et capehano dicti domini cardinahs, testibus ad hec vocatis

et rogatis, anno nativitatis Domini MCCCXXIJ, indictione quinta,

die xvj mensis octobris, pontificatus domini Jo[421]hannis

pape XXIJ anno VIJ. Et ego Johannes quondam magister cambii

de Castello apostohca, imperiah et alme Urbis prefecture publicus

auctoritate notarius, predictis omnibus una cum dictis testibus

presens instrumentum et ea omnia de mandato dicti domini cardi-

nalis et rogatu scripsi et publicavi, meoque consueto signo signavi.

Unwersis presentes litteras inspecturis frater Nicolaus, miseratione

divina Sancti Eusehii preshiter cardinalis, salutem in Domino. Nove-

ritis quod nos tenore presentium facimus, constituimus et ordi-

namus nostros veros et legitimos procuratores et nuncios speciales

venerabiles viros fratrem Wibertum, domini regis Francie confes-

sorem, ordinis Predicatorum, et magistrum Johannem de Dunio

et Gaufridum de Bonellione, canonicos Rothomagenses, et quem-
libet eorum in sohdum, ita quod non sit mehor conditio occupantis,

sed quod unus inceperit, alius vel ahi prosequi valeant et finire,

dantes et concedentes eisdem et cuihbet eorum in solidum plenam

et liberam potestatem et speciale mandatum ponendi et inducendi

in corporalem possessionem in communi priorem et conventum fra-

trum Predicatorum vel alium seu ahos nomine et vice prioris et

conventus Predicatorum et pro eis manerii nostri quod fuit Guil-

lehni Courtoisie siti Rothomagi inter domum predictorum fratrum

et fluvium Sequane, quod emimus et amortisari fecimus per domi-

num regem Francie, et quod nuper eisdem conventui donavimus

342 COLLECTIO [421]

ea donatione que dicitur inter vivos, prout de donatione hujusmodi

constat quodam publico instrumento scripto de mandato nostro

manu Johannis de Castello, publici notarii, et nostri sigilli appen-

sione munito, tenutam et possessionem dicti manerii, jurium et per-

tinentium ipsius dandi et tradendi, ahum vel ahos procuratorem

vel procuratores loco eorum, si necessitas fuerit, substituendi et

revocan[422]di quotiens fuerit opportunum, et generahter omnia

et singula faciendi, gerendi et procurandi que in predictis et quo-

hbet premissorum fuerint opportuna, etiamsi mandatum exigant

speciale, et que nos faceremus et facere possemus si personahter

presentes essemus, ratum, gratum perpetuo habituri et firmum

quod per dictos nostros procuratores vel eorum ahquem et substi-

tutum aut substitutos ab eis vel ahquos ex ipsis in predictis et

quohbet predictorum factum fuerit seu etiam procuratum, sub

hypotheca et obhgatione omnium rerum nostrarum. In cujus rei

testimonium presentes htteras fieri fecimus nostrique sigilh appen-

sione muniri. Datum Avinioni, die xxv mensis octobris anno Do-

mini MCCCXXIJ.

Johannes^, episcopus, servus ser<^orum Dei, dilecto filio .. ahhati

monasterii Sancte Genoi^efe Parisiensis salutem et apostolicam henedi-

ctionem. Pro parte dilectorum fihorum .. executorum testamenti

seu ultime voluntatis bone memorie Nicholai, tituh Sancti Euse-

bii presbiteri cardinahs, nobis fuit expositum cum querela quod

idem cardinahs in extremis positus, habens a Sede apostohca tes-

tandi et disponendi de bonis suis ecclesiasticis et ahis undecumque

per eum hcite acquisitis hberam potestatem, omnes redditus, et pro-

ventus et pecuniarum summas a quibuscumque personis et quocum-

que modo sibi debitos tam in vita quam ihos etiam qui sibi post

ejus obitum deberentur, in pios et ahos usus per manus dictorum

executorum erogari precepit, quodque nonnulh venerabiles fratres

nostri episcopi necnon dilecti fihi quorumdam monasteriorum or-